
 

DODATEK SMLOUVY O POSKYTNUTÍ UBYTOVÁNÍ A STRAVOVÁNÍ č. 911-20 

 

I. Smluvní strany  

 

Dodavatel: Vlasta Chválová, IČO15315037, DIČ: CZ495415135  

Kurzy - tábory  

Horňátecká 783 /15  

182 00 Praha 8  

chvalova@rekreace-deti.cz, tel.: 777 153 150 

 

  

Odběratel: 3. základní škola, Rakovník, Okružní 2331  

Okružní 2331 IČO: 47013991  

269 01 Rakovník  

Kontakt: Zuzana Laňková, 313 521 979, e-mail: skola@3zsrako.cz 

 

II. Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je zajištění ubytovacích a stravovacích služeb v rekreačním středisku ZÁTIŠÍ,  

na adrese V Pekle 15E, 331 00 PLASY. Dodavatel prohlašuje, že je vlastníkem areálu.  

 

III. Ubytování 

Termín pobytu: 14.09.2020 – 16.09.2020 

  16.09.2020 – 18.09.2020 

  

 

Počet objednaných osob: od 14.9.2020  59 (54 dětí 3-14 let, 5 dosp. os.) 

  od 16.9.2020  58 (53 dětí 3-14 let, 5 dosp. os.) 

 

Počet rezervovaných lůžek: 75                                    minimální stav obsazenosti 54 

    75                                    minimální stav obsazenosti 53  

  

Ubytování bude zajištěné: velká budova (8 pokojů – 2x 4 lůžka, 6x 7 lůžek),  

                                             malá budova (1x 4 lůžka, 3x 7 lůžek) 

Příjezd: dopoledne  

 

Strava zahájena: obědem  

Strava ukončena: obědem (oběd nad penzi za příplatek 70,- Kč/os)  

16.9. 2020 bude obědvat odjíždějící skupina i skupina nově ubytovaných.  

 

Pokoje budou připravené k ubytování v 9.30 hod., ubytování končí v den odjezdu v 9.30 hod, pokud klientela 

končí pobyt obědem, umístí zavazadla do jednoho uzamykatelného pokoje, může používat jídelnu, klubovnu a 

toalety. Ostatní pokoje se budou uklízet pro další klientelu. Postele v budově i chatách jsou vybavené dekami s 

polštářem. Ložní povlečení klienti obdrží při nástupu, postele si sami povlékají i svlékají. Výlety do třech dnů 

včetně nemají v ceně ložní prádlo, děti jezdí se spacákem, eventuelně za vydané prádlo na místě zaplatí 40,- Kč. 

Odběratel se zavazuje vypracovat seznam účastníků včetně dat narození a předat jej první den pobytu ubytovateli 

pro kalkulaci pobytu.  

 

IV. Stravování 

Dodavatel se zavazuje poskytnout všem účastníkům sjednaného pobytu 5 x denně stravu, čaj nebo šťáva 

bude v jídelně k dispozici celý den, až do 21.00 hod. Strava bude zajištěna podle stravovacích norem pro 

školní jídelny. Dodavatel zaručuje dostatečné množství stravy v dobré kvalitě.  

Odběratel první den při příjezdu dojedná s vedoucím kuchařem hodiny výdeje stravy včetně svačiny a předá mu 

seznam ubytovaných strávníků s požadavky na diety. Zdravotní odjezdy a změny ve stravě Odběratel vždy 

zapisuje jmenovitě v kuchyni do seznamu strávníků. Za nezaevidované odjezdy se peníze nevrací. Požadované 

balíčky na výlet je nutno hlásit dva dny před termínem výletu z důvodu objednání baget. Ze seznamů vydané 

stravy se pak účtuje realizace pobytu. Odběratel může odhlásit stravu jen ze zdravotních důvodů a pouze celou 

penzi. Pobyt je čtyřdenní pro celou skupinu. Za pozdní příjezdy a dřívější odjezdy Dodavatel peníze nevrací. 

Cena odhlášené stravy je 200,- Kč/den - dítě. 230 Kč/ den - mládež, 260,- Kč/den - dosp. Za lůžko, které bylo již 

obsazené Dodavatel peníze nevrací. Pokud Odběratel nejméně jeden den před nástupem neoznámí na tel. 

777/153150 skutečný počet skupiny, bude první den pobytu účtovaný podle nejvyššího objednaného stavu.  

Objekt ubytování a stravování je povolen a pravidelně kontrolován KHS a splňuje podmínky vyhlášky 148/2004 

Sb. Ministerstva zdravotnictví a zákona o ochraně veřejného zdraví č. 274/2003 Sb. Středisko je periodicky 



kontrolováno HZS (protipožární ochrana, revize elektro, plynu, hromosvodů atd.) a splňuje všechny podmínky 

vyhlášky MV č.246/2001 a vyhlášky MŽP č.117/1997 Sb.  

V. Ceny a způsob úhrady 
Denní cena za ubytování a stravování včetně DPH byla sjednaná na částku : 360,-Kč/dítě do 14ti let, 390,-Kč 

mládež od 15ti do 18ti let, 420,- Kč dospělí. Místa zdarma pro pedagogy Dodavatel poskytne Odběrateli jen při 

dodržení minimálního počtu ( 54 resp. 53) platících osob dle odstavce III. této smlouvy. Poskytuje se na 15 žáků 

jedno místo zdarma. Dodavatel nebude účtovat 1.680,- Kč za čtvrtý pedagogický doprovod, který by měl být 

hrazený.  

.  

Zálohy na pobyt se hradí na účet 205308359/0800. Faktury budou zaslány po podepsání smlouvy.  

První záloha ve výši 8.000,- Kč do 28.2. 2020 byla uhrazena dne 28.2. 2020, VS 91120090  

Druhá záloha ve výši 40.000,- Kč je splatná do 14.8. 2020  

 

Doplatková faktura bude Odběrateli zaslána do 14ti dnů od ukončení pobytu nebo předána na místě pobytu. Při 

nedodržení minimálního počtu obsazených lůžek dle článku III. této smlouvy, se účtuje 160,-Kč/den příplatek za 

neobsazené lůžko, do výše minimálního smluvního počtu obsazených lůžek.  

 

Ostatní ceny : 
1) V případě rozbití oken, dveří , nábytku apod. je odběratel povinen uhradit vzniklou škodu.  

2) Poplatky z pobytu pro rok 2020 dle Zákona č. 278/2019 Sb. nebudou účtovány.  

 

VI. Závěrečné ustanovení 
1) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany. Jednu potvrzenou smlouvu odběratel 

zašle nejlépe elektronicky na adresu dodavatele nejpozději do 14ti dní od doručení. Pokud odběratel v tomto 

termínu smlouvu nepotvrdí a nevrátí na adresu dodavatele má se za to, že od smlouvy odstupuje a dodavatel 

může sjednanou rezervaci pobytu zrušit.  

2) Za zrušení celého pobytu v době delší 60ti dní před termínem je storno poplatek ve výši 20% z ceny pobytu 

ubytování (počítá se ze stavů min. obsazenosti dle čl. III této smlouvy)  

3) Při zrušení celého pobytu ze strany Odběratele v době kratší 60ti dní jsou platné níže uvedené stornovací 

podmínky:  

 a) 50 % z ceny při zrušení pobytu 30 – 60 dní před termínem  

 b) 80 % z ceny při zrušení pobytu 1 – 29 dní před termínem.  

 

4) Dodatky k této smlouvě jsou možné pouze písemnou formou po dohodě obou smluvních stran.  

5) Dodavatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že Odběratel neuhradí ve sjednaných termínech dle čl. 

V. této smlouvy zálohu.  

6) Potvrzená smlouva je uzavřena na dobu určitou a nelze ji zrušit výpovědní lhůtou, její platnost končí při 

dodržení všech platebních podmínek posledním dnem objednaného pobytu dle čl. III. a čl.V. této smlouvy.  

7) Není-li Dodavatel při veškerém svém úsilí schopen dostát sjednaným podmínkám v důsledku zásahu vyšší 

moci, má bez dalšího právo od smlouvy odstoupit, nedohodnou-li se strany jinak. Vyšší mocí se rozumí zejména, 

nikoli však výlučně, válka, vnitřní nepokoje, živelní pohromy, záplavy, poškození majetku Dodavatele a jeho 

zařízení následkem živelných pohrom či při vnitřních nepokojích, epidemie; v případě zásahu vyšší moci není 

Odběratel oprávněn uplatňovat žádné sankce či ekvivalentní nároky. Již uhrazené zálohy se však vrací odběrateli 

v plné výši.  

8) Smluvní strany souhlasí s vložením smlouvy do registru smluv. Do registru smlouvu vloží Odběratel. 

 

Za odběratele dne 15.7.2020 

Mgr. Jan Křikava 

                                                                                                                                za dodavatele dne 26.6. 2020 

                                        Vlasta Chválová 

 

 


